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Programa Anual de Adquisiciones para el  
Ejercicio 2022 

 
En cumplimiento a los artículos 9, 10 y 12 de la Ley de Adquisiciones 
Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, Articulo 6 
Fracción I, 8 Fracción VI, XX y XXIV de la ley que crea el Colegio de Estudios 
Científicos y Tecnológicos del Estado de Nuevo León. Se informa en la presente H. 
Junta Directiva la propuesta del “PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 
PARA EL EJERCICIO 2022”. 
 

Capítulo 
Presupuesto de 
egresos 2022 

Importe Estatal Federal Propios 

1,000 
Servicios 
Personales 

289,892,228.00  144,946,114.00  144,946,114.00    

2,000 
Materiales y 
Suministros 

 18,001,911.87  3,024,483.42 3,024,483.42         11,952,945.03  

3,000 
Servicios 
Generales 

 39,223,670.23  7,200,807.79 7,200,807.79         24,822,054.97  

5,000 Bienes muebles     3,852,882.67           36,441.34           36,441.34            3,780,000.00  

  Suma $ 350,970,692.77  $ 155,207,846.55  $ 155,207,846.55     $  40,555,000.00  

 
 

*Los capítulos 2 y 3,000 Estatal y Federal Suman un monto de $20,523,465.10 (Veinte 
millones quinientos veintitrés mil cuatrocientos sesenta y cinco pesos 10/100 M.N.), está 
conciliado con el Convenio de Apoyo Financiero / Anexo de Ejecución 2022 SEMS-CECYTE-
NUEVO LEÓN, apartado B.  
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Detalle por cuentas de capítulos. 
 

  
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES CAPÍTULO 2,000 PARA EL EJERCICIO 2022  

 ORIGEN DEL RECURSO 50% ESTATAL, 50% FEDERAL 
 

  $    6,048,966.84  
Clasificador 

4 
CONCEPTO MONTO 

21101 MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA            655,944.03  

21103 MAQUINARIA Y EQUIPO DE OPERACIÓN            145,765.34  

21201 MAT. Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN            437,296.02  

21401 MAT. Y ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS            327,972.02  

21503 LIBROS (Editorial)              36,441.34  

21601 MATERIAL DE LIMPIEZA            583,061.36  

21701 MATERIAL DIDÁCTICO Y DE APOYO INFORMATIVO              36,441.34  

22101 ALIMENTACIÓN DE PERSONAS            218,648.01  

24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO            109,324.01  

24801 MATERIALES COMPLEMENTARIOS            400,854.69  

24901 
OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y 
REPARACIÓN 

           364,413.35  

25301 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS              36,146.56  

25501 MAT. ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO            145,765.34  

25901 SUSTANCIAS QUÍMICAS              36,441.34  

26101 COMBUSTIBLES            911,033.38  

27101 VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS            218,648.01  

27201 SEÑALAMIENTOS DE SEGURIDAD              36,441.34  

27301 ARTÍCULOS DEPORTIVOS, CÍVICOS Y CULTURALES            182,206.68  

29101 HERRAMIENTAS MENORES            218,648.01  

29201 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS            182,206.68  

29401 
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 
COMPUTO Y TELECOMUNICACIÓN 

           145,765.34  

29601 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

             72,882.67  

29801 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA 
Y OTROS EQUIPOS 

           546,620.03  
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PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES CAPÍTULOS 3,000  Y 5,000 PARA EL EJERCICIO 2022  
CON RECURSO 50% ESTATAL, 50% FEDERAL 

Clasificador 4 CONCEPTO MONTO 

31102 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA        1,967,832.09  

31202 GAS              21,864.80  

31302 SERVICIO DE AGUA POTABLE            583,061.36  

31401 SERVICIO TELEFÓNICO        1,093,240.05  

31701 SERVICIOS DE INFORMÁTICA            327,972.02  

31801 SERVICIO POSTAL                 3,644.13  

32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES            947,474.71  

32301 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE COPIADO              72,882.67  

33101 SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD, AUDITORÍAS Y AVALÚOS             801,709.37  

33201 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES              36,441.34  

33401 CAPACITACIÓN            655,944.03  

33601 
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E 
IMPRESIÓN 

           109,324.01  

33801 SERVICIO DE VIGILANCIA        1,530,536.07  

33905 SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS INTEGRALES        1,530,536.07  

34501 SEGUROS (AUTOS)            218,648.01  

34701 FLETES Y MANIOBRAS              72,882.67  

35101 MTTO. Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES            874,592.04  

35201 MTTO. Y CONSERVACIÓN DE MOB. Y EQUIPO            291,530.68  

35301 MTTO. Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS            255,089.35  

35501 MTTO. Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS            182,206.68  

35701 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 
EQUIPOS Y HERRAMIENTA 

             36,441.34  

35801 SERV. LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN            874,592.04  

35901 MANTENIMIENTO EN ÁREAS VERDES            182,206.68  

36301 GASTOS DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL            364,413.35  

37201 TRASLADO DE PERSONAL            327,972.02  

37501 PASAJES Y VIÁTICOS NACIONALES            236,868.68  

38201 ACTIVIDADES CÍVICAS, DEPORTIVAS Y CULTURAL            291,530.68  

39201 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS            218,648.01  

39202 REFRENDO Y CANJE DE PLACAS              36,441.34  

39901 OTROS GASTOS            255,089.35  

51101 ACTIVO FIJO              72,882.67  
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PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES CAPÍTULOS 2 Y 3,000 PARA EL EJERCICIO 2022 

 INGRESOS PROPIOS 
 

  $  40,555,000.00  

Clasificador 4 CONCEPTO MONTO 

21201 MAT. Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN         1,850,000.00  

24601 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO         1,200,000.00  

24801 MATERIAL DE FERRETERÍA         1,100,000.00  

24901 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN         1,680,000.00  

25501 MAT. ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO         1,700,000.00  

27201 SEÑALAMIENTOS DE SEGURIDAD             250,000.00  

27301 ARTÍCULOS DEPORTIVOS, CÍVICOS Y CULTURALES         1,200,000.00  

29201 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS         1,850,000.00  

29401 
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO Y 
TELECOMUNICACIÓN         1,850,000.00  

29801 
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS 
EQUIPOS         1,230,000.00  

31701 SERVICIOS DE INFORMÁTICA             875,000.00  

33401 CAPACITACIÓN         1,750,000.00  

33601 
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO 
E IMPRESIÓN             450,000.00  

33801 SERVICIO DE VIGILANCIA         2,350,000.00  

33905 SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS INTEGRALES             800,000.00  

35101 MTTO. Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES         4,700,000.00  

35201 MTTO. Y CONSERVACIÓN DE MOB. Y EQUIPO         1,140,000.00  

35301 MTTO. Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS             350,000.00  

35701 
INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, 
OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA         1,200,000.00  

35801 SERV. LAVANDERÍA, LIMPIEZA, HIGIENE Y FUMIGACIÓN         1,200,000.00  

35901 MANTENIMIENTO EN ÁREAS VERDES         2,150,000.00  

36301 GASTOS DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL         2,850,000.00  

37201 TRASLADOS TERRESTRES             750,000.00  

39901 APOYO A ALUMNOS         2,300,000.00  

51101 ACTIVO FIJO         3,780,000.00  
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Solicitud de Acuerdo: 
 
Aprobación del Presupuesto de Egresos 
Autorizados para el 2022 por parte del H. Congreso 
del Estado de Nuevo León y su Programa Anual de 
Adquisiciones 2022. (Acuerdo 540). 
  


